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Måndag 14 oktober                                                         

9.00 – 10.00 Registrering och kaffe
 
10.00– 12.00 Konferensen startar i plenum						       STORA SALEN
		  Anna-Karin Klomp (kd), landstingsråd, Landstinget i Uppsala län 
		  Helene Hardenstedt, projektledare Nationellt kompetenscentrum anhöriga
 		  Fredrik Malmberg, Barnombudsmannen
 		  Mia Berg, författare till boken ”Dödsviktigt”
 		  Anders Hjern, barnläkare och professor vid CHESS, ”Barn som anhöriga till patienter i  
		  vården - hur många är de?”
 
12.00–13.00 Lunch
 
13.00–14.30 Valbara seminarier pass 1

 		  Building child centered service structures in adult social and health care, 		
		  day care and at schools - experiences from Finland  			                K2 
	 	 Mika Niemelä, PhD, THL, Institutet för hälsa och välfärd, Finland (Föreläsningen sker på engelska).
 
		  Forskning på gång								         STORA SALEN
		  Helene Hardenstedt, Nka, berättar om Forskarnätverket Barn som anhöriga.		   
		  Ulf Axberg, forskare, presenterar en utvärdering av Beardslees familjeintervention och Föra barnen på tal. 
	 	 Kerstin Åkerlund, projektledare KI, och Petter Tinghög, postdoc KI berättar om en två-årig studie		
		  om implementering, utbildning av personal i Beardslees familjeintervention, Föra barnen på fal och BRA-samtal. 
				     
		  Barn som förlorat ett syskon eller en förälder 				           SAL B 
		  Carin Franzén, Socialstyrelsen, redogör för en kartläggning i fyra landsting över vilket stöd som erbjuds 		
		  barn till föräldrar som oväntat avlider.
		  Monica Nanni, Randiga huset, pratar om syskonsorg.
			    
		  Barn och familjer med trauma utifrån ett migrations- och flyktingperspektiv 	  K4
	 	 Monica Brendler, leg. psykoterapeut, Röda korsets Center för torterade flyktingar, Institutionen för  
		  kvinnors och barns hälsa, Enheten för barn- och ungdomspsykiatri, Karolinska Institutet föreläser om ett  
		  anknytningsbaserat behandlingsprogram för späd- och småbarn till traumatiserade flyktingföräldrar.
		  Marie Balint, BUP Stockholm, samordnare för vård av ensamkommande (flykting)barn och ungdomar och 		
		  har arbetat med migrantfamiljer under de senaste tio åren.
	  
	 	 Studiebesök Psykiatrins hus och seminarium om Trappan  
		  Välkomna att besöka det nybyggda Psykiatrins hus med visionen om att förena professionen, forskningen 		
		  och brukarna.
		  13.30- 14.30 Psykiatrins hus från ”ax till limpa”  
		  Åsa Hagberg, divisionschef, Lisa Ekelius, professor och Elisabet Alphonce, utredningssekreterare. Processen 	
		  fram till husets färdigställande presenteras av Åsa Törnkvist och Agneta Jordeby Jönsson.
		  14.30-15.00 Kaffe med möjlighet att se konsten i atriet
		  15.00- 15.15 Psykosvårdens föräldrautbildning 
		  Annika Åkvist och Annette Ståhlberg
	 	 15.15-16.00  Vad är verksamt i stödgrupper?   
		  Maria Ström och Ylva Enström Blomster berättar om Uppsala kommuns stödgruppsverksamhet Trappan. De 	
		  bygger sitt arbete med barn på vetskapen om att trygghet, respekt, värme och kunskap ger förutsättningar för 	
		  att barnen som kommer till Trappan ska må bättre och känna mer hoppfullhet inför framtiden. 			 
		  16.00-16.30 Rundvandring i Psykiatrins hus.  
		  De som önskar gå med på en rundvandring i huset sitter kvar efter ovanstående föredrag.  
		  Lise-Lott Nordness och Britt Marie Hansson

Pontus Stenkvist, moderator 
 
Frilansande musiker och konferencier. 
Sidekick i SR P4. Arrangör och initiativ-
tagare till ”Konsert för Utöya” och  
”Minneskonsert för Anna Lindh” PROGRAM



14.30 - 15:00 Fika
 
15.00–16.30 Valbara seminarier pass 2

 	 	 Barn till föräldrar med allvarlig somatisk sjukdom 				           SAL B
		  Ulrika Järkestig Berggren, forskare Nka, presenterar en ny kunskapsöversikt om metoder för barn till föräldrar 	
		  med allvarlig somatisk sjukdom.
		  Åsa L Mattsson och Titti Schönbeck från Stiftelsen Allmänna Barnhuset, berättar om modellen BRA-Barns Rätt 	
		  som Anhöriga. En modell för information, råd och stöd med utgångspunkt i barnets anhörigskap.
 		  Kerstin Åkerlund, Karolinska Institutet, föreläser om ”Att implementera lagen inom vuxensomatisk vård”.   
		  Exempel från Karolinska universitetssjukhusets Neurologiska klinik och arbetet med att ta fram rutiner och 		
		  arbetsmodeller.

	 	 Information, råd och behandling på internet   			                             K2 
		  Tobias Elgan, STAD/KI presenterar resultat av en RCT av ett webbaserat stöd för unga med missbrukande  
		  föräldrar.  
		  Katrin Bartfai-Jansson och Johanna Joneklav, onkologiska kliniken Universitetssjukhuset Örebro berättar om	
		  Näracancer.se - en ny hemsida för unga som lever nära någon med cancer och framtagen med stöd av 		
		  Regionalt Cancercentrum Örebro Uppsala.   

		  Barn i familjer med våld 							         STORA SALEN
	 	 Ole Hultman, BUP Gamlestaden Göteborg om våld i nära relationer inom BUP- förekomst och behandlares 	
		  erfarenheter av att identifiera våldet. En ny rapport presenteras. 
		  Ulf Axberg, Göteborgs Universitet föreläser om erfarenheter och resultat från insatser för barn som  
		  bevittnat våld i familjen.
 
		  Nationell samordning och regionalt utvecklingsarbete				     K4
		  Helene Hardenstedt, projektledare Nka, redogör för det nationella uppdraget kring Barn som anhöriga.  
		  Gunilla Ringdahl, Landstinget i Östergötland, berättar om ”Familjearbete i cancervården”.  
		  Julia Sandwall från Teateri, Landstinget i Jönköpings län, berättar om teaterföreställningen ”Vi som blev 		
		  kvar”.
		  Åsa Porathe och Christina Ramnfors, Västra Götalandsregionen berättar om hinder och möjligheter vid  
		  implementering i en stor organisation. 
		  Maria Ganters, Landstinget Dalarna, pratar om implementering av screeningsverktyget EDS inom mödra		
		  vården under graviditet.

		  Studiebesök Psykiatrins hus och seminarium
	 	 (Väljer du detta, gäller det både pass 1 & 2, 13.00-16.30)
		  Läs mer under pass 1.
 
16.30– 19.00 Mingel

Tisdag 15 oktober
 
8.30–10.00 Valbara seminarier pass 3
		   
		  En samordnad socialtjänst för barn och föräldrar i familjer med missbruk-och 	
		  beroendeproblem 									                SAL B
		  Marie Nyman, Socialstyrelsen redogör för ett utvecklingsarbete inom området.  
		  Ann Lyberg, platsansvarig på öppenvården Svalan, vuxenenheten inom individ- och familjeomsorgen i Sand-	
		  vikens kommun, berättar  om deras medverkan i Socialstyrelsens utvecklingsarbete.  
		  Carolina Björkman, processledare för Kunskap till praktik(SKL) i Sörmland berättar hur de stödjer tre  
		  kommuner i länet för att utveckla samverkan inom socialtjänsten.
		  Karin Alexandersson redovisar kort hur Uppsala universitet utvärderar Socialstyrelsens utvecklingsarbete 		
		  och Charli Eriksson, Örebro universitet, hur han utvärderar SKLs utvecklingsarbete

 		  Skolan och elevhälsans roll och möjligheter för barn som anhöriga 		   K4
		  Viktor Engström, Skolverket redogör för erfarenheter från en utbildningssatsning för elevhälsan. 
		  Charlotte Uggla, Socialstyrelesen presenterar ett nytt material om barn som anhöriga för skolan och  
		  förskolan. 
		  IOGT-NTOs Juniorförbund, JUNIS utvecklar en handbok för skolor kring hur man kan jobba med barn 		
		  som anhöriga. 



 		  Barn till föräldrar med kognitiva funktionsnedsättningar 		  STORA SALEN
	 	 Lydia Springer, leg psykolog, SUF Kunskapscentrum och Christine Mattsson, socionom, kontakt- och familje	
		  hemsenheten, Uppsala kommun, berättar om stödgruppsinsats för biologiska föräldrar med kognitiva funktions-	
		  nedsättningar med familjehemsplacerade barn. 
 
	 	 Erfarenheter från Norge								                     K3
		  Gunder Christophersen och Siri Gjesdahl från Barns Beste - ett nationellt kompetensnätverket för barn 		
		  som anhöriga i Norge.

		  Stödgrupp för barn i svåra livssituationer; work-shop   			                K1 
		  Maria Näslund, diakon vid sjukhuskyrkan Landstinget Dalarna presenterar deras erfarenheter av stödgrupper 	
		  för barn i sorg.		   
		  Ellinore Rönnkvist, Marie Sörensen, Jenny Nobuoka och Lisa Kjellin, erfarna stödgruppsledare från  
		  Uppsala kommuns verksamhet ”Trappan” låter deltagrna prova på hur en stödgrupp kan gå till. 

 10.00 - 10.30 Fika
 
10.30–12.00 Valbara seminarier pass 4

 		  Förstärkt föräldra- och barnperspektiv i missbruks- och beroendevården    SAL B
		  Gunborg Brännström, projektchef för Kunskap till praktik, presenterar hur SKL arbetar för att förtärka 		
		  föräldra- och barnperspektivet i missbruks- och beroendevården.
		  Helen Olsson, processledare för Kunskap till praktik, Regionförbundet i Uppsala redovisar hur hon på		
		  regional nivå drar nytta av de nationella insatserna men stödjer utvecklingen utifrån lokala behov.  
		  Malin Widerlöv, cirkelledare, Rainbow Sweden redovisar vilka behov av stöd mammor respektive pappor 		
		  har som är i vård för missbruk, när det gäller att bibehålla relationen med sina barn.
 
		  Det ofödda och späda barnet till föräldrar med missbruk och/eller psykisk ohälsa 	  K1	
		  Patrik Karlsson och Karin Heimdahl, Institutionen för socialt arbete, Stockholms Universitet redogör för en 	
		  kartläggning över hur stödet ser ut till nyfödda och späda barn och föräldrar med missbruksproblem.
		  Birthe Hagström, utvecklingsledare vid Alma, Sociala resursförvaltningen Malmö presenterar föreläser om sina 	
		  erfarenheter om späda barn och ett nytt projekt med ”det hembaserat teamet”.
 
		  Barn med föräldrar i fängelse 								         K4
		  Niina Koivumaa och Madelein Löfgren, Bryggans projektledare och medarbetare i forskningsprojekt COPING. 	
		  De delger sina erfarenheter om att arbeta med dessa barn och om forskning. 

		  Systematisk dokumentation och uppföljning 				     STORA SALEN 
		  Per Schuller, socionom/familjeterapeut, har varit med och utvecklat Journal digital och föreläser utifrån 		
		  tre frågor: Vad säger vi att vi gör? Gör vi vad vi säger att vi gör? Och gör det i så fall skillnad för klienten?
		  Tina Svanbring, kurator/samordnare för Föräldrar & barnnätverket Vuxenpsykiatrin Landstinget Kronoberg, 	
		  berättar om deras arbete. 

		  Vad är Blandade Lärande Nätverk: work-shop   				                 K2 
		  Jan-Olof Svensson och Marianne Winqvist, Nka. Målet med nätverken är att lära av varandra, kunskaps- och 	
		  erfarenhetutbyte samt att stödja varandra att omsätta forsknings- och utvecklingsresultat i praktisk verksamhet. 

12.00– 13:00 Lunch
 
13.00– 15.00 Konferensen avslutas i plenum  					       STORA SALEN 

		  Att möta barn - ska det va’ så svårt?  
		  Elisabeth Arnér, fd. avdelningslärare och föreståndare på förskola, lärare på lärarutbildning och fil.lic i 		
		  pedagogik. Föreläser om att barn och unga har rätt att komma till tals, att ha en röst och bli respekterade för sina 	
		  uppfattningar. 

 	 	 Förstärkt stöd för barn till föräldrar med svårigheter
		  Merike Hansson, Socialstyrelsen. Jenni Niska, Statens Folkhälsoinstitut. Gunborg Brännström, SKL 

	 	 Panelsamtal 
		  Representanter för idéburna organisationer, landsting och kommun, samt en förälder till två barn som förlorade 	
		  sin pappa i cancer deltar och delger sina erfarenheter och tankar.


